

1 Hva er egenkapitalbevis?

Et egenkapitalbevis (EK-bevis) er et egenkapitalinstrument utstedt av sparebanker, som har klare likhetstrekk med aksjer. Forskjellen handler først og fremst om eierrett til selskapsformuen og den medfølgende innflytelsen i bankens organer. Egenkapitalbevis er utbytteberettiget og har generelt høy **direkteavkastning**, med et gjennomsnitt på 5 – 7% for de børsnoterte egenkapitalbevisene. Overskuddet i egenkapitalbevisbankene fordeles forholdsmessig etter egenkapitalbevisenes eierandel og institusjonens øvrige kapital. I egenkapitalbevisbankene har den privateide (EK-bevis) kapitalen **høyere prioritet** enn den eierløse kapitalen (grunnfond og gavefond), med andre ord fungerer sparebankens fond og gavefondet som en buffer for egenkapitalbeviserne kapital. Dette gjør at egenkapitalbevis i bank har lavere risiko enn aksjer i bank, alt annet likt. I dag har 57 sparebanker utstedt egenkapitalbevis, og av disse er 28 notert på Oslo Børs/Mercur.

2 Egenkapitalbevisenes innflytelse

Etter en emisjon av EK-bevis vil generalforsamlingen også bestå av representanter fra egenkapitalbeviserne. Egenkapitalbeviserne velger 20 - 40% av generalforsamlingens representanter avhengig av deres eierandel i selskaps totale kapital.

I likhet med generalforsamlingen for øvrig er ofte egenkapitalbeviserne representanter **lokale** og regionale. Eierandeler utover 10 % av samlet egenkapital per investor må godkjennes av finanstilsynet.

Kapitalens prioritetsrekkefølge



3 Handel av egenkapitalbevis

Egenkapitalbevis som er notert kan handles gjennom Oslo Børs eller Mercur Market. De bankene som har unoterte egenkapitalbevis kan handles enten gjennom banken eller via en tilrettelegger slik som Norne Securities. Per november 2019 er Norne tilrettelegger for annenhåndsomsetningen i et tyvetalls banker per oktober 2019.

Norne Securities har analysedekning på samtlige børsnoterte sparebanker.

Noterte egenkapitalbevis

Notert på Oslo Børs



Notert på Mercur Market



Unoterte egenkapitalbevis

